Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0429/2023
Em, 31 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NA ESTRADA DOS BÚZIOS, EM TODA A SUA
EXTENSÃO NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando Prefeito solicitando a realização de recapeamento
asfáltico na Estrada dos Búzios, em toda a sua extensão neste Município.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Estrada dos Búzios encontra-se com diversos buracos por toda a sua extensão,
causando danos aos veículos, trafego dificultoso e também produzindo risco de
acidentes, a via é de grande circulação, pois liga o Município de Cabo Frio ao Município
de Búzios.

Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.